
 

 

 

 
Piazza Vittorio Veneto, 11 -  24060 Castelli Calepio (BG) - Tel. +39 035 847 029 - Fax +39 035 449 4670 - Sito istituzionale: www.iccalepio.edu.it 

e-mail ministeriale: bgic838007@istruzione.it - PEC ministeriale: bgic838007@pec.istruzione.it  e-mail segreteria: segreteria@iccalepio.edu.it 
Codice Meccanografico bgic838007 - Codice Fiscale 95118690163 - Codice Univoco UFGBEH  

Pagina | 1 
 

Prot. n.: vedi data e segnatura 

 

Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-71 

Titolo Progetto: Potenziamento delle competenze 

CUP B34D24001110007  

 
Agli Atti 
All’Albo 
Al sito web istituzionale dell’I.C 

 
Oggetto: Decreto di assunzione in Bilancio - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 
FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 
Sociale Europeo Plus 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus; 

 
VISTE   le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione del  

Programma nazionale “Scuola e competenze (FSE+ E FESR)” 2021-2027; 
 
VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto, n. 86-2021/24 del 17/05/2024, di adesione all’avviso in oggetto; 
 
VISTA  la candidatura dell’Istituto Comprensivo di Castelli Calepio n. 382 per la partecipazione all’ Avviso Prot. 

59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 
e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

 
VISTA la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. n. AOOGABMI n. 83244 del 

12/06/2024, che rappresenta la formale autorizzazione del progetto per un finanziamento complessivo 
di € 51.939,00; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 



 

 

 

 
Piazza Vittorio Veneto, 11 -  24060 Castelli Calepio (BG) - Tel. +39 035 847 029 - Fax +39 035 449 4670 - Sito istituzionale: www.iccalepio.edu.it 

e-mail ministeriale: bgic838007@istruzione.it - PEC ministeriale: bgic838007@pec.istruzione.it  e-mail segreteria: segreteria@iccalepio.edu.it 
Codice Meccanografico bgic838007 - Codice Fiscale 95118690163 - Codice Univoco UFGBEH  

Pagina | 2 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.74/2021-24 del 10/01/2024 di approvazione del Programma 
Annuale per l’esercizio finanziario 2024;  

 
DECRETA 

 
La variazione di bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 dei fondi relativi 
al progetto di seguito specificato, per un importo complessivo di € 51.939,00: 
 

 
 
 
 

 
 
 
I cui moduli sono di seguito riportati: 
 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato  

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-71 Potenziamento 
metodo di studio 2-3C 5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-71 Potenziamento 
metodo di studio 2T 5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-71 Potenziamento 
metodo di studio 3T 5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-71 Potenziamento 
metodo di studio 4-5C 5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-71 Potenziamento 
metodo di studio 4T 5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-71 Potenziamento 
metodo di studio 5t 5.907,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-71 Inglese1 5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-71 Coding e robotica 1 5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-71 Coding e robotica 2 5.754,00 € 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato 
progetto 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-71 51.939,00 € 



 

 

 

 
Piazza Vittorio Veneto, 11 -  24060 Castelli Calepio (BG) - Tel. +39 035 847 029 - Fax +39 035 449 4670 - Sito istituzionale: www.iccalepio.edu.it 

e-mail ministeriale: bgic838007@istruzione.it - PEC ministeriale: bgic838007@pec.istruzione.it  e-mail segreteria: segreteria@iccalepio.edu.it 
Codice Meccanografico bgic838007 - Codice Fiscale 95118690163 - Codice Univoco UFGBEH  

Pagina | 3 
 

Il finanziamento verrà iscritto: 
 

- nelle ENTRATE del  modello A in: 
Aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” 
Voce 01 – “Fondi sociali europei (FSE)”  
Sottovoce 04 – “Programma Nazionale 21-27 (FSE+)” 
 

- nelle SPESE del modello A, nell’ambito della: 
Tipologia P – “Progetti” 
Categoria 2 – Progetti in ambito “Umanistico e sociale” 

Voce 8 – “ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-71 – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - CUP 
B34D24001110007”. 

  

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 Prof. Silvestro Marotta 
 Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme connesse 

 


		2024-06-22T12:32:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da SILVESTRO MAROTTA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




